
 1 

RM – WK/21/01/12 

   Protokół  
ze wspólnego posiedzenia Komisji  

 Rady Miejskiej w Rzgowie 

odbytego w dniu 4 stycznia 2012 r.  

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 
 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Marek Bartoszewski udział 

wzięli członkowie połączonych Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 i 2 do 

niniejszego protokołu, oraz zaproszeni goście wpisani listę stanowiącą zał. 3.  

Przewodniczący obrad po powitaniu członków Komisji, zaproszonych gości i stwierdzeniu 

quorum uprawniającego do podejmowania decyzji, o godz. 13.20 rozpoczął posiedzenie 

Komisji zgodnie z zaproponowanym porządkiem: 

1. Omówienie projektu budżetu Gminy Rzgów na rok 2012. 

 

Pani Agata Nawrocka w imieniu Burmistrza Rzgowa zaprosiła radnych i sołtysów na 

szkolenie 13 stycznia br. o godz. 9.00 w sprawie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Poinformowała, że powołany w ubiegłym roku zespół interdyscyplinarny został już 

ukonstytuowany i zaczął swoje działanie. Szkolenie w zakresie procedury niebieska karta, aby 

wiedzieć jak działa zespół, jakie ma uprawnienia i jakie zobowiązania ciążą na zwykłym 

obywatelu. Procedura nie wymaga, aby była wyrażona zgodą przez ofiarę przemocy w 

rodzinie i każdy może zgłosić takie podejrzenie.   

 

Doradca Burmistrza Marek Derski opowiedział różne formy możliwości finansowania Gminy 

ze środków unijnych w obecnym okresie programowania jak i przyszłym. Łódzki Regionalny 

Program Operacyjny w tym mamy kilka osi, gdzie z osi transportowej są środki na drogi, lecz 

nie dla samorządów, ale dla województw. W ramach drugiej osi ochrona środowiska- 

składaliśmy wnioski na kanalizację. W ramach trzeciej osi można było pozyskać fundusze 

głównie na działalność gospodarczą przez przedsiębiorców i dodatkowo można było składać 

wnioski na infrastrukturę turystyczno-rekreacyjną. Z tej osi skorzystaliśmy na budowę hali 

sportowej.   

Zarząd Województwa decyzją z końca grudnia  przyznał dodatkowe dofinansowanie w 

wysokości 1 mln na halę sportową. W ramach osi czwartej-przedsiębiorstwo informacyjne-są 

to środki skierowane dla przedsiębiorców na wszystkie działania związane z szeroko 

pojmowanym Internetem w sieci. W ramach osi piątej infrastruktura społeczna, tutaj można 

było pozyskać środki na remonty domów pomocy społecznej, infrastruktury edukacyjne, 

infrastruktury kultury. P. Derski liczy, że w przyszłym okresie programowania będzie można 

pozyskać z tej osi środki. W ramach kolejnej osi-odnowa obszarów miejskich nie możliwości 

wzięcia pieniędzy, gdyż jest to praktycznie dla dużych ośrodków miejskich.    

W obecnym okresie programowania 2007-2013 Polska dostała 67 mld Euro do wykorzystania 

na różne cele, z czego 24 % było dzielone przez marszałków. W nowy okresie 

programowania 2014-2020 ma być 80 mld Euro, natomiast zakres dzielenia środków przez 

marszałków wzrośnie do ponad 65 %. Wstępny podział tych 80 mld jest taki, że na 

województwo łódzkie przypadnie około 1,5 mld z tym, że nie będą to pieniądze łatwe do 

pozyskania jak teraz. W nowym okresie programowania nie będzie możliwe składanie 

wniosku o dofinansowanie bez wszelkiej dokumentacji przetargowej, kosztorysowej, 

niezbędnych pozwoleń oraz decyzji środowiskowej. Wniosek bez dokumentacji będzie 

odrzucany na etapie oceny formalnej. Wspierane mają być przedsięwzięcia stricte 

niekomercyjne, liczymy na środki na Dom Kultury. Prognozowany procent dofinansowania 

będzie wynosił 85 % kosztów netto. Można spróbować złożyć wniosek zintegrowany na dużą 

kwotę obejmujący zarówno rozbudowę oczyszczalni jak i pozostałą część kanalizacji oraz 

przeróbkę odpadów po oczyszczalniach. Jest to projekt, który rozwiązuje parę problemów.  
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Pierwsze możliwości składania wniosków mogą być w 2015 r. ze względu na to, że nie ma 

gotowej Strategii Rozwoju Województwa na bazie której tworzony jest Regionalny Program 

Operacyjny.  Program operacyjny Kapitał Ludzki, który jest w tej chwili realizowany jest 

jednym z największych programów operacyjnych realizowanych w Unii Europejskiej. Składa 

się z 9 różnych priorytetów, z naszego punktu widzenia najistotniejszy jest 6 „rynek pracy 

otwarty dla wszystkich”. Możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie we współpracy z 

firmą szkoleniową, który będzie polegał na tym, że będzie możliwość przeszkolenia i 

przekazania przedsiębiorcom, którzy chcą otworzyć własną działalność gospodarczą 

bezzwrotnej dotacji w wysokości 40 tys. zł. na rozpoczęcie działalności gospodarczej.  

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska posiada środki z których możemy korzystać.  

Są one podzielone na 7 dziedzin: 

- ochrona zasobów wodnych, 

- gospodarka odpadami, 

- ochrona powietrza, 

- ochrona przyrody i krajobrazu, 

- edukacja ekologiczna, 

- badania naukowe i ekspertyzy,  

- monitoring środowiska. 

W ramach tych środków skorzystaliśmy z dziedziny ochrona przyrody i krajobrazu na 

wykonanie skwerku oraz korzystaliśmy z dziedziny ochrona zasobów wodnych na kanalizacje 

w formie pożyczek z umorzeniem części pożyczek. W nowym programowaniu duże 

dofinansowanie jest na edukację ekologiczna i monitoring środowiska. Zostało utrzymane 

dofinansowanie w wys. 40%  do kosztów zakupu jednostek strażackich.  

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich składa się z 4 osi: 

- poprawa konkurencyjności sektora rolnego i leśnego, 

- poprawa środowiska naturalnego obszarów wiejskich, 

- oś społeczna, 

- oś Leder, czyli Lokalna Grupa Działania  

W ramach osi 3 i 4 mamy środki na rozwój przedsiębiorców na terenie Gminy, tworzenie i 

rozwój mikro przedsiębiorstw. Środki są dla przedsiębiorców ubezpieczonych w ZUS-ie i 

KRUS-ie. Gmina skorzystała z działania odnowa i rozwój wsi w ramach 3 osi, z tego 

działanie finansowane były prace w parku. Jest nadzieja na skorzystanie z osi 4 programu 

rozwoju obszarów wiejskich Leder. W ramach tego programu Gmina ma zagwarantowane 

627 tys. zł. do rozdysponowania. Można skorzystać z programów kulturalnych Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego, są ogłaszane na duże wydarzenia artystyczne, na 

promocję literatury i czytelnictwa w kraju jak i za granicą. Gmina może składać wnioski na 

poprawę infrastruktury kultury, czyli na remonty bibliotek i zakup ewentualnego 

wyposażenia. Jest dostępny Program Kultura Plus, dotacja do 40 % kosztów netto na remont i 

wyposażenie domów kultury.  

Radny Marek Skalski zapytał z ilu osi pomocowych skorzystała Gmina i na jaką kwotę. Jaka 

jest efektywność złożonych wniosków. W związku z wnioskiem o dofinansowanie hali 

sportowej radny zapytał czy wcześniej wiadomo, że zapisy we wniosku będą rzutowały na 

funkcjonowanie zrealizowanego przedsięwzięcia.   

P. Marek Derski powiedział, że osoby, które mogły skorzystać z programu biblioteka plus 

były proszone na szkolenie, które odbywało się w urzędzie Marszałkowskim. Na dzień 

dzisiejszy skorzystaliśmy z dofinansowania na halę sportową, skwerek, park, kanalizację oraz 

windę w przychodni. W tej chwili jest złożony wniosek na indywidualizację nauczania dzieci 

klas 1-3 w szkołach podstawowych w Gminie. Zapisy we wniosku o dofinansowanie muszą 

rzutować na funkcjonowanie obiektu po jego realizacji.  

Radny Marek Skalski zapytał czy jak był składany wniosek na dofinansowanie budowy hali, 

uwzględniając problemu z formą prowadzenia hali czy to była jedyna możliwość pozyskania 

środków, ponieważ okazuje się że trzeba będzie dokładać na utrzymanie hali prawie milion i  
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przez 5 lat nie będziemy mogli pobierać żadnych opłat Radny zapytał czy ten wniosek był 

dobrze przemyślany. 

Wniosek był przemyślany i nie mógł by być złożony w innej formie niż był, ponieważ 

występuje problem pomocy publicznej, który jest dla wniosku dotyczącego infrastruktury 

kluczowy. Budowa hali została rozpoczęta dużo przed złożeniem winsoku o dofinansowanie i 

nie mogła być limitowana terminem ogłoszenia naboru, ponieważ nie był on znany, więc 

istniała tylko forma złożenia wniosku bez pomocy publicznej, gdyż tylko taka forma 

pozwalała na złożenie wniosku dla podmiotów, które rozpoczęły realizację inwestycję.   

Gmina zyskała infrastrukturę, która będzie służyła dużo lat, a nie tylko przez okres 

najbliższych pięciu lat.  

Radny Piotr Salski zapytał skąd wynika dodatkowy milion, który dostajemy na halę. 

P. Marek Derski wyjaśnił, że ten milion wziął się z dobroczynnej działalności Zarządu 

Województwa, którzy uznali, że mają wolne środki i postanowili je przyznać naszej gminie.  

Radny Stanisław Gierasiński przysłuchując się programom nie widzi programu z jakiego 

można by było skorzystać. Radny uważa, że do składania wniosków potrzebna jest aktualna 

Strategia rozwoju Gminy. Zapytano P. Derskiego jakie wnioski można złożyć w kolejnej 

transzy 2014-2020.  

Burmistrz zabrał głos w sprawie składnia wniosków unijnych. Można złożyć wniosek na II 

etap kanalizacji w Starowej Górze, pod warunkiem że przeprowadzi się weryfikację 

istniejącej dokumentacji. Drugim tytułem najbardziej atrakcyjnym jest budowa miejskiego 

ośrodka kultury. Gminy który będą miały kompletną dokumentację mają szansę na 

pozyskanie środków. Burmistrz uważa, że trzeba wykupić teren od P. Topczewskich i wiedzę, 

że prawnie są na pozycji przegranej, ponieważ gmina ma prawo wywłaszczenia pod cel który 

jest zwarty w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Jednocześnie można 

prowadzić wykup gruntów i robić dokumentację. Można skorzystać z programu 

Zintegrowany system w zakresie ochrony środowiska, gdzie można złożyć wniosek na 

rozbudowę oczyszczalni ścieków. Są gotowe projekty dotyczące gminnego wysypiska śmieci, 

należy tylko dopracować technologię likwidacji osadów. Jeżeli chodzi o inne dofinansowania 

to można skorzystać z dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, 

który jest bardzo korzystny dla dużych inwestycji. Po realizacji zadanie pożyczka jest 

umarzana w 30%. Nadal funkcjonuje atrakcyjna linia, która daje nam możliwość wyposażenia 

wozów gaśniczo-ratowniczych. Na pewno nie da się skorzystać ze wszystkich dofinansowań, 

ale z 2-3 powinno się udać. 

Sołtys Zawistowska zapytała czy w Gminie nie można by było wprowadzić selektywnej 

zbiórki odpadów w danym sołectwie.  

Burmistrz powiedział, że od tego roku obowiązuje nowa ustawa w związku z którą radni 

musza nałożyć opłatę za wywóz śmieci na obywatela, a obowiązkiem Gminy jest 

zorganizowanie przetargu na firmę, która zajmie się tym wywozem.  

Przewodniczący Rady powiedział, że ustawa nakłada na gminę opodatkowanie obywatela.  

Radny Jan Owczarek zapytał P. Derskiego ile wyniosło dofinansowanie na halę sportową 

pozostałe projekty na które były składane wnioski unijne. 

Dofinansowanie na halę wyniosło 5.980.239 zł. 60 gr. plus 1 milion. Skwerek kosztował w 

granicach 45 tys. zł., park był na 407 tys. zł..  

Radny Dariusz Krzewiński poprosił, aby się zastanowić czy gminę stać na składanie nowych 

wniosków by nie zdarzały się sytuacje, że środki zostały przydzielone a gmina z nich nie 

skorzystała bo nie miała wystarczających środków.  

Radny Marek Skalski poprosił P. Derskiego, aby w miarę wcześniej przedstawiać radzie 

propozycję złożenia wniosku. 

Radni w dalszej kolejności dyskutowali na procedurą składani wniosku unijnego.   

 

Ad.1. 

Przewodniczący Rady zajął się projektem budżetu na rok 2012. Przewodniczący zapytał czy 

w projekcie budżetu będą zmiany po stronie dochodów i wydatków.  
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Skarbnik Anna Czarnocka powiedziała, że na chwilę obecną ostatecznie rozliczonego budżetu 

nie ma. Radni otrzymali w formie autopoprawki burmistrza do projektu budżetu zmiany po 

stronie dochodów i wydatków.  

W projekcie budżetu jest ok. 6 mln na inwestycje co w porównaniu do poprzednich lat 

wypada na niskim poziomie. Doszły koszty związane z utrzymaniem hali sportowej oraz 

utrzymaniem bezdomnych psów i kotów.  

Na komisję zaproszono także dyrektorów szkół znajdujących się na terenie Gminy Rzgów, 

aby przedyskutować wydatki na oświatę. 

Radny Salski powiedział, że warto by było znać wartości wydatków w poprzednim roku, aby 

móc porównać z wydatkami na ten rok.  

Przewodniczący Rady powiedział, że podwyżka w tym roku jest ok. 400 tys. zł. w szkołach 

podstawowych. Jeżeli chodzi o oddziały przedszkolne szkoły podstawowej jest spadek o 29 

tys. zł. w porównaniu do ubiegłego roku. W przedszkolu wydatki bieżące wzrosły o 143 tys. 

zł., natomiast w gimnazjum o 338 tys. zł. Przewodniczący zapytał czy z tego działu da się coś 

zaoszczędzić na rzecz hali sportowej.   

Dyrektor SP w Guzewie Drabczyński uważa, że szkołom nie jest potrzebna hala sportowa, 

wystarczy pełno wymiarowa sala gimnastyczna z pełnym wyposażeniem.  

Dyrektor SP w Rzgowie Skalska hala sportowa nie jest tylko dla szkoły, ponieważ w-f 

odbywa się w różnych miejscach i warunkach. Szkoła korzystając z hali sportowej będzie 

miała dodatkowe oszczędności. Pani Dyrektor już zauważyła, że jest obcięte 150 tys. zł. z 

inwestycji na remont WC przy salach gimnastycznych. Inwestycje są przemyślane i wnioski 

do budżetu są składane jedynie na najbardziej potrzebne przedsięwzięcia.  

Szkoła miała ogromne kłopoty w momencie rozpoczęcia budowy hali jeśli chodzi o 

kanalizacją. Przepompowania, która istnieje na terenie szkoły podstawowej może okazać się 

niewydolna, aby utrzymać halę i szkołę. Przy opadach deszczu kotłowania jest zalewana 

przez kanalizację i istnieje zagrożenie, że szkoła zostanie zalana w momencie podłączenia 

hali do przepompowni. W kotłowni przez wiele lat nie było remontu, były tylko konserwacje i 

naprawy bieżące.  Jeżeli będą pieniądze na tą inwestycję należałoby uwzględnić gruntowny 

remont kotłowni. 

Dyrektor GZWiK Konrad Kobus wyjaśnił, że problem z kanalizacją szkoły podstawowej 

rozpoczął się w momencie budowy hali, tzn. sprzęt ciężki uszkodził 3 krotnie kabel 

energetyczny, który zasila pompy, wtedy pompa stawała i  dochodziło do tego, że szkoła była 

zalewana. Po zakończeniu inwestycji urząd wymógł na wykonawcy całkowitą wymianę 

kabla. Przepompowania została naprawiona przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji w 

Rzgowie, automatyka jest sprawna, założone są dwie pompy.   

Kierownik Inwestycji Snelewski powiedział, ze nie ma potrzeby remontowania 

przepompowni, jedynie można zabezpieczyć szkołę przez ewentualnym zalewaniem.  

Jeśli chodzi o kanalizację to dyrektor Kobus poprosił dyrekcję, aby uczniowie nie wrzucali 

papierowych ręczników do toalet, które blokują pompę.  

Kierownik Inwestycji Snelewski powiedział, że w kotłowni są stare kotły, ale jeszcze 

wytrzymają w tym roku, chcieliśmy przełożyć inwestycję na 2013 r. i przeprowadzić remont 

kotłowni przy okazji zakończenia rozbudowy przedszkola i łącznika.  

Dyrektor Skalska poprosiła o zabezpieczenie szkoły przed ponownymi zalaniami po przez   

założenie zasuw. 

Dyrektor Kobus powiedział, że w momencie gdy przepompownia stanie w czasie pracy 

szkoły zdarzyć się może, że szkoła zostanie zalana przez własne ścieki. 

W związku z tym, że przybywa dzieci potrzebne są dodatkowe pieniądze na meble w szkole 

w Guzewie.   

Pani Burmistrz Jadwiga Pietrusińska powiedziała, że wysokość tych wydatków jest związana 

z wynagrodzeniami nauczycieli i pracowników niepedagogicznych oraz ogrzewanie 

placówek. Zaczynają się liczenia średniego wynagrodzenia nauczycieli, dlatego nie wiadomo 

czy trzeba będzie wypłacać wyrównania czy też nie. Ze Związku Nauczycielstwa Polskiego 

przyszło pismo z prośbą o wzrost wynagrodzenia dla pracowników niepedagogicznych o 8%.  
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Radny Piotr Salski powiedział, że jeśli nie będziemy malować żadnej szkoły to 

zaoszczędzimy 100 tys. zł., ale przy obecnej sytuacji Gminy to nie wystarcza. 

Dyrektor Skalska powiedziała, że może zrezygnować z pieniędzy przeznaczonych na 

malowanie w tym roku, jeżeli będzie taka potrzeba.   

Radny Wiesław Gąsiorek wnioskował, aby w szkołach gdzie są grzejniki żeliwne wymienić 

na nowe, co pozwoli zaoszczędzić na oleju opałowym i ogrzewaniu. 

Radny Dariusz Krzewiński zgadza się z wnioskiem radnego Gąsiorka. Natomiast jeżeli 

chodzi o przebudowę instalacje kotłowni nie jest zbyt kosztowne. Radny zapytał czy nie 

lepsze jest przejście na ogrzewanie gazowe. 

Radny Wawrzyniak uważa, że założenia kotłów gazowych nie jest opłacalna.  

Kierownik Inwestycji Snelewski powiedział, że założenie instalacji gazowej przy starych 

rurach nie będzie to wielki efekt. Występując do gazowni, aby doprowadzono gaz do hali 

złożyliśmy deklarację, że w przeciągu najbliższych kilku lat zasilimy w gaz szkołę w 

przyszłości dom kultury i planowany basen w związku z tym należałoby dotrzymać słowa.  

Dyrektor Skalska powiedziała, że jeżeli wymieniać grzejniki to trzeb zacząć od przedszkola 

ponieważ nie jest docieplone.  

Dyrektor Głąb powiedziała, że zgadza się z wypowiedziami pozostałych dyrektorów. 

Dyrektorzy szkół starają się zaplanować jak najlepiej budżety oświaty.  

 

Przewodniczący Rady przeszedł do omawiania spraw związanych z kulturą i ochroną 

dziedzictwa narodowego.   

Skarbnik Anna Czarnocka omówiła wydatki bieżące z tego działu.  

Domy i ośrodki kultury łączna kwota to 632 tys. 680 zł. z tego planowana kwota dotacji dla 

GOK wynosi 553 tys. 680 zł. i 79 tys. zł. to są pozostałe wydatki na utrzymanie świetlic w 

gminie. Dotacja dla Gminnej Biblioteki 175 tys. 500 zł. Obiekty sportowe zaplanowana 

kwota 559 tys. z tego 500 tys. zł. zaplanowane środki na utrzymanie hali sportowej. W 

autopoprawce Burmistrz wnioskuje o dołożenie jeszcze 420 tys. zł. na utrzymanie hali. 

Pozostała kwota 59 tys. zł. planowana na utrzymanie orlika. Kwota 238 tys. zł. na dotacje do 

klubów sportowych, 200 tys. zł. dla „Zawiszy” i 38 tys. zł. dla „Sokoła”.  

Radni życzyli sobie, aby wiedzieć wcześniej o przyjęciu delegacji oraz wyjazdach orkiestry 

oraz zespołów. GOK nie wydaje bezsensownie pieniędzy, w poprzednich latach wracały do 

budżetu wolne środki. Jakiś czas temu ustalono kwotę 500 zł. dofinansowania na wyjazdy 

młodzieży z GOK.   

Radny Marek Skalski powiedział, że jedyną osobą uprawnioną do przekazywanie informacji z 

posiedzeń rady pracownikom GOK jest Dyrektor GOK, natomiast jedyną formą 

udostępniania informacji z posiedzeń jest protokół z posiedzenia rady, a nie odsłuchiwanie 

nagrań z posiedzeń, ponieważ jest to materiał pomocniczy. Radny przekazał odczucia 

większości radnych, że nie każdy rok trzeba obchodzić hucznie, kiedy nie ma pieniędzy w 

budżecie. Jeżeli chcemy w przyszłości występować o środki pomocowe to w budżecie musi 

być zabezpieczona taka kwota.  

Przewodniczący Rady powiedział, że w statucie nie ma zapisu, który mówi o udostępnieniu 

nagrań z posiedzeń rady, ale wyjątkowo Przewodniczący się zgodził.   

Radny Stanisław Bednarczyk nie powiedział, że trzeba rozwiązywać orkiestrę lub zespoły, ale 

w gminie są także inne ważne wydatki.  

Radny Kazimierz Łęgocki powiedział, że jeżeli chodzi o orkiestrę to nie musi obchodzić co 

roku rocznicy tylko okrągłe rocznice. 

Radny Stanisław Gierasiński powiedział, że nie może być tak, że zaprasza się zespoły nie 

ustalając wcześniej tego z radą i burmistrzem. 

Radny Zenon Wawrzyniak powiedział, żeby nie brać do siebie personalnie wystąpień 

radnych, ponieważ radni stanowią całość. Nie można dyskryminować indywidualnych 

wypowiedzi poszczególnych radnych czy sołtysów.    

W mniemaniu radnego Salskiego prezes orkiestry zrobił dużo dla Rzgowa. 

Dyrektor Skibiński wyjaśnił, że GOK zrobi tyle na ile będzie go stać za zgodą rady i 

burmistrza. Dyrektor poprosił, aby jednak zrobić 105 rocznicę orkiestry chociaż skromną.   
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Sołtys Kazimiera Zawistowska powiedziała, że Gospodarz znowu nie został uwzględniony w 

projekcie budżetu.  

Kierownik Inwestycji Snelewski powiedział, ze środki unijne za halę dostaniemy, ale dopiero 

pod koniec roku 2012 albo na początku 2013 r. 

Sołtys Hoja powiedział, że  projekcie nie ma szczegółów na temat poszczególnych wydatków 

w dziale kultury.  

Dyrektor Skibiński powiedział, że na 105 lecie orkiestry jest kwota 10 tys., natomiast  

pozostałe środki będą przeznaczone na zakup instrumentów. 

Radni dyskutowali na temat wydatków związanych z orkiestrą oraz funkcjonowaniem i 

działalnością GOK.  

 

Przerwa 15.55- 16.20 

 

Dochody budżetu w roku 2012 omówiła Skarbnik Anna Czarnocka.  

Ustala się dochody budżetu Gminy Rzgów w łącznej wysokości 30.949.455,00 zł, z tego:                                                                                                                                             

1. dochody bieżące w kwocie  30.019.233,00 zł   

2. dochody majątkowe w kwocie 930.222,00 zł. (dochody ze sprzedaży majątku i dotacje 

na zadania inwestycyjne)  

Kwoty te mogą ulec jeszcze zmianie w zależności od tego co przyjmą radni w budżecie.  

 

Radni przeszli do omawiania dochodów budżetu Gminy Rzgów na rok 2012.  

W dziale drogi publiczne dotacja na drogi powiatowe była kwota 394.058,00 zł, którą 

zmniejszamy o 10.733,00 zł., co daje 383.325,00 zł.  

Podatek od nieruchomości od osób prawnych. Na skutek podniesienia stawek podatkowych 

przez radę można podnieść wpływy 425 tys. 637 zł., co daje 9 mln 194 tys. 575 zł.  

Podatek od nieruchomości od osób fizycznych podnosimy o 268 tys. 413 zł, czyli po zmianie  

3 mln 4 tys. 857 zł.  

Opłata targowa po zmianach,  razem wpływy wynoszą 40 tys. 320 zł. 

W dochodach majątkowy zdejmujemy 188 tys. 200 zł. ze „schetynówek”- dotacja powiatu. 

Podatek od spadków i darowizn i czynności cywilnoprawnych wpływy z tego tytułu będą 

dużo mniejsze niż w ubiegłym roku.  

 

Wydatki bieżące : 

Nowy rozdział: dotacja dla Gminnej Spółki Wodnej, zaplanowana kwota dotacji przez 

burmistrza to 50 tys. zł. Zwiększenie wydatków o 120 ty. zł. na opiekę bezdomnych psów. 

Razem 194 tys. zł. Zostało złożonych 8 wniosków na pracowników interwencyjnych, część 

jest refundowana, ale dokładamy 18 670 zł. Utrzymanie hali sportowej zwiększenie kosztów 

utrzymania o 420 tys. zł. 

Zmniejszenie po stronie wydatków na drogi publiczne o 10 733 zł. po zmianie bieżące 

utrzymanie dróg powiatowych 383 tys. 325 zł.  

Oszczędności po stronie dochodów zostały pokryte na zwiększenie wydatków. Środki do 

dyspozycji 0 zł.  

 

Lokalny transport zbiorowy, czyli nasze nakłady do przewozów komunikacyjnych. Razem 

dopłata wynosi 1 mln 987 tys. zł. na cały transport.  

Radny Zenon Wawrzyniak powiedział, że przymierzał się do tematu przejęcia transportu 

lokalnego. Inwestycja jest spora, natomiast decyzja została wstrzymana, ponieważ jeździ 

coraz mniej osób w związku z tym jest coraz mniejszy wpływ ze sprzedaży biletów.  

Przewodniczący Rady powiedział, że należałoby przeprowadzić rewizję transportu lokalnego.  

Burmistrz powiedział, że przedstawi swoje zestawienie likwidacji linii autobusowych.  

Sołtys Hoja powiedział, żeby edukować społeczność, ze jeździ coraz mniej osób komunikacją 

lokalną  i nagłaśniać zmianę tej komunikacji.  

Burmistrz powiedział, że od jutra wysyła pracowników na sprawdzenie komunikacji. 
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Radny Jan Owczarek powiedział, że kierowcy nie wydają biletów pasażerom i należałoby 

przeprowadzić kontrolę w tym zakresie.  

Radny Gąsiorek zgadza się że komunikacja jest potrzebna i nie można jej zlikwidować, są 

osoby których nie stać, aby jeździć samochodem. 

Sołtys Hoja powiedział, że chodzi o przeprowadzenie analizy dotyczącej komunikacji, ale 

nikt nie chce likwidować autobusów.  

Wiceprzewodnicząca Bagińska powiedziała, że trzeba poczekać do analizy Burmistrza i 

dopiero po tym zorganizować spotkanie w tej sprawie.  

Sołtys Sabela odniósł się do oświetlenia ulicznego w Gminie Rzgów. Na wsiach jest 

zróżnicowane oświetlenie, w jednym miejscu wisi lampa koło lampy, a w niektórych 

miejscach nie ma ich wcale. Sołtys zaproponował objazd gminy, aby sprawdzić jak wygląda 

sytuacja. Nie jest potrzebne oświetlenie na każdym słupie. Szukamy oszczędności tam gdzie 

ich nie ma i nie można nic oszczędzić.  

Radny Marek Skalski zapytał czy są jakieś uwagi do wydatków budżetu Gminy Rzgów.  

Nikt nie miał więcej pytań.  

Burmistrz otrzymał pismo z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, w którym proszą o 

zwiększenie dotacji na 2012 r. o 36 tys. zł. Zwiększenie planu wydatków na 2012 r. nastąpiło 

na skutek wzrostu od miesiąca grudnia 2011 r. opłaty miesięcznej w Domach Pomocy 

Społecznej o ok. 600 zł. na jednego mieszkańca oraz umieszczenia jeszcze jeden osoby DPS.  

Średni koszt w DPS wynosi ok. 2178 zł. miesięcznie.  

Radny Marek Skalski złożył wniosek, aby zakończyć spotkanie, a poczekać na kolejne 

komisje i wtedy będzie więcej danych. 

Przewodniczacy Rady zwrócił uwagę na pisma załączone w materiałach, mianowicie pisma 

jakie złożyło Centrum Targowe Ptak, którzy oczekują, że radni podejmą decyzję 18 stycznia 

na sesji budżetowej odnośnie budowy obwodnicy Rzgowa. Ptak chyba oczekuje, że w 

budżecie Gminy Rzgów znajdzie się inwestycja budowa obwodnicy Rzgowa.  

Burmistrz powiedział, że te materiały są niewystarczające i Centrum Targowe Ptak miało 

przygotować harmonogram realizacji inwestycji, z której by wynikało, jaka będzie wysokość 

podatku dla Gminy w danym roku. Następnie te wartości zostaną zsumowane  z 10 lat i 

zostaną rozdzielone na III etapy (koszty projektu, koszty wywłaszczenia i koszty realizacji).   

Muszą przedstawić realną propozycję przyszłościowego planu zagospodarowania strefy 

aktywności gospodarczej. Nie ma spójnej koncepcji budowy dróg między burmistrzem a CT 

Ptak. Kompletny projekt obwodnicy kosztowałby 1 mln 600 tys. zł.  

Oczekiwania Centrum Targowego Ptak są takie, że na koniec roku 2012, a przynajmniej na 

początku 2013 będzie istniał węzeł z częścią obwodnicy Rzgowa.   

Radny Dariusz Krzewiński uważa, że są to bardzo ważne inwestycje, które będą miały wpływ 

na wiele lat, ale nie można się spieszyć z podejmowaniem tak ważnych decyzji. Należy być 

rozsądnym, na początek przeprowadzić analizy i rozmowy w tej kwestii. Radny jest 

przeciwny rozmowom na ten temat przed budżetem.  

Radny Marek Skalski powiedział, aby wystosować pismo do CT Ptak w sprawie obwodnicy 

Rzgowa.   

Radny Wawrzyniak powiedział, że ta inwestycja miała być samofinansująca się z podatków 

Ptaka. Radny przytoczył załącznik z planu przestrzennego zagospodarowania z którego 

wynika, że do gminy należy zrobienie całej infrastruktury w strefie aktywności gospodarczej.  

Burmistrz powiedział, że odpisze na pismo CT, iż nie jest możliwe wprowadzenie na sesję 

budżetową z uwagi na to, że nie ma wystarczających materiałów, które powinny zostać 

omówione przez radę. Do dnia dzisiejszego nie ma odpowiedzi z GDDKiA na temat 

koncepcji obwodnicy Rzgowa.  

Radni uważają, że trzeba znaleźć w protokołach rady zapis, że ta inwestycja miała być 

inwestycją samofinansującą się.  

Radny Salski zwrócił uwagę, że w pismach nie mówią o obwodnicy Rzgowa tylko o drogach, 

które musi wybudować gmina. 

Burmistrz powiedział, że głównie chodzi o obsługę strefy aktywności gospodarczej. Główny 

dojazd ma być przez obwodnicę. Koncepcja obwodnicy polega na tym, żeby Gmina budowała 
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obwodnicę z wpływów, które będą generowały dochody z ich budowy w czasie 20 lat. 

Obwodnica Rzgowa została przekwalifikowana z samorządowej, gdzie Gmina musiałaby 

wydać prawie wszystkie pieniądze z budżetu na tą inwestycję na obwodnicę Południowo-

Wschodnią Regionalną Obwodnicę Miasta Łodzi i to jest w zadaniach Urzędu 

Marszałkowskiego. Trzeba być ostrożnym podejmując tą decyzję. Koncepcja obwodnicy 

według Mosty Katowice będzie kosztowała 92 mln zł.  

Radni uważają, że należałoby by wynająć kancelarię prawną, aby poprowadziła to 

sprawę.  

Pani Burmistrz Pietrusińska poinformowała, że nie dostaniemy kontraktu na lekarza 

rehabilitanta i okulistykę dla Przychodni Zdrowia w Rzgowie.  

 

Przewodniczący Rady odczytał apel do Marszałka Województwa, w którym radni zwracają 

się z prośbą o pomoc we wstrzymaniu likwidacji i utrzymaniu funkcjonowania  Oddziału 

Rehabilitacji Narządu Ruchu Szpitala w Tuszynie. 

W głosowaniu radni zdecydowali o wysłaniu apelu do Marszałka Województwa. 

 

Burmistrz zakomunikował sołtysom, że odbędzie się spotkanie z Bankiem BGZ we wtorek o 

godz. 13.   

Burmistrz powiedział, że chciałby przedstawić opłaty adiacenckiej na kolejnej komisji, aby 

rada mogła podjąć uchwałę w tym zakresie na najbliższej sesji.  

 

Przewodniczący Marek Bartoszewski zamknął posiedzenie Komisji Wspólnej o godz. 18.30.  

 

 

Protokołowała:                                                                            Przewodniczył:  


